Raportimi javor i monitorimit te Subjektit zgjedhor

Raportl javer i ndérmjet&m i monitorimit

Monitorues/Eksperti financiar: Aida Maloku
Zgjedhjet: Per Organet e Qeverisjes Vendore te Vitit 2019

Partiafsubjekti elektoral: Partia Demokracia ¢ Re Europiane (PDRE)
Rajoni dhefose bashkia t& monitoruara: Fushe Arrez, Lezhe, Has, Kukes, Pogradec, Yore,

Divjake

Ne kuader te manitorimit u jemi drejtuar me shkrese te gjitha bashkive te vendit, te
percaktuara slpas njoftimit te derguar nga ana Juaj. Deri ne momentin e ketij raportimi,
ne nuk kemi marre asnje kthim pergjigje nga bashkite perkatese.

Njekohesisht | jemi drejtuar zyrtarisht Z. Koci Tahir, per te na vene ne dispoziclon te
gjithe informactonin e kerkuar nga ligji. Deri ne momentin e ketij raportimi, ne nuk kemi
Marre pergjigje.

Shkellet € mundéshme té identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés
zyjedhore

Gjate perivdhes se raportitmit nuk kemi identiflkvar shkelje te detyrimeve ligjore te
fushates zgjedhore

Zyrat elektorale

Renditen me plka shkeljet e mundéshme té identifikuara: zyra e lagjeve / zojedhjeve,
natyra e shkeljes.

PDRE nuk ka hapur zyra elektorale dhe ka zhvilluar takime me kandidatet e PDRE per
Keshihifat Bashkiake ne ambjente publike.

Materiale té fushatés té ndalvara

Nuk ka zyra elektorale dhe nuk kemi konstatuar materiale te ndaluara te fushates.

Shé&nim: Ka shumé gjasa q& tek raportet javore té monitorimit té mos pérfshihen gjetjet
né ngjarjet / tubirmet zgjedhare.

Auditues Ligjar

Afda Malaku Tirane me 1/06/2019
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